АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июня 2024 г.	01-1489-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2717-а

	21,2700,2800 ДО НПА

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2717-а, дополнив:
1.1. раздел 2. «Приоритеты и цели государственной и муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» абзацем следующего содержания:
«Расходование остатков средств от экологических платежей, поступивших в бюджет Тихвинского района, включая платежи сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета, направляются на выявление и ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, включенных в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде, а в случае их отсутствия – на иные природоохранные мероприятия, исходя из степени приоритетности в соответствии с Планом мероприятий».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Тихвинского района- председателя комитета по экономике и инвестициям.

Глава администрации                                                                              Ю.А. Наумов

СОГЛАСОВАНО:
	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	Заведующий отделом экономического анализа

	Бердникова О.В.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

	Заведующий отделом муниципального контроля

	Никаноров В.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	2

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	1

	Отдел муниципального контроля
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ВСЕГО:
	7

Амосова Данна Анатолиевна,
76-640

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2024 г.

01

-

1489

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную

программу Тихвинского района «Охрана

окружающей среды Тихвинского района»,

утвержденную постановлением

администрации Тихвинского района от 31

октября 2023 года № 01

-

2717

-

а

21,2700,2800 ДО НПА

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 22

февраля 2024 года № 01

-

383

-

а «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных програм

м Тихвинского

района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

изменения

в муниципальную программу Тихвинского

района «Охрана окружающей среды Тихвинского района» (далее

-

муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации

Тихвинского района от

31 октября 2023 года № 01

-

2717

-

а,

дополнив

:

1.1.

р

аздел 2. «Приоритеты и цели государственной и муниципальной

политики в сфере реализации муниципальной программы» абзацем

следующего содержания:

«Расходование остатков средств от экологических платежей,

поступивших в бюджет Тихвинского района, включая платежи сверх объемов,

учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета, направляются на

выявление и ликвидацию объектов накопленного вреда окр

ужающей среде,

включенных в государственный реестр объектов накопленного вреда

окружающей среде, а в случае их отсутствия

–

на иные природоохранные

мероприятия, исходя из степени приоритетности в соответствии с Планом

мероприятий».

2.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3.

Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.

заместителя главы администрации Тихвинского района

-

председателя

комитета по экономике и инвестициям.

Глава администрации

Ю.А. Наумов

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               28 июня 2024 г.   01 - 1489 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную  программу Тихвинского района «Охрана  окружающей среды Тихвинского района»,  утвержденную постановлением  администрации Тихвинского района от 31  октября 2023 года № 01 - 2717 - а

21,2700,2800 ДО НПА

  На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в  соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 22  февраля 2024 года № 01 - 383 - а «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных програм м Тихвинского  района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1.   Внести  изменения   в муниципальную программу Тихвинского  района «Охрана окружающей среды Тихвинского района» (далее  -   муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации  Тихвинского района от  31 октября 2023 года № 01 - 2717 - а,   дополнив :    1.1.   р аздел 2. «Приоритеты и цели государственной и муниципальной  политики в сфере реализации муниципальной программы» абзацем  следующего содержания:    «Расходование остатков средств от экологических платежей,  поступивших в бюджет Тихвинского района, включая платежи сверх объемов,  учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета, направляются на  выявление и ликвидацию объектов накопленного вреда окр ужающей среде,  включенных в государственный реестр объектов накопленного вреда  окружающей среде, а в случае их отсутствия  –   на иные природоохранные  мероприятия, исходя из степени приоритетности в соответствии с Планом  мероприятий».   2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.   3.   Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.  заместителя главы администрации Тихвинского района -   председателя  комитета по экономике и инвестициям.       Глава администрации                                                                                 Ю.А. Наумов